
·
·

·

\ 

·
·
·

VZOROVÝ PŘÍČNÝ ŘEZ A

VZOROVÝ PŘÍČNÝ ŘEZ 1:5, 1:10,
1:25, 1:50, 1:100

DOKUMENTACE OBJEKTŮ D
D.4

Akce:

Příloha:

Název části:

Vypracoval:

Akce:

Měřítko:

Datum:

Změna:

Č. přílohy:

HG partner s.r.o.
Smetanova 200, 250 82 Úvaly

www.hgpartner.cz
Telefon: 246 082 015

e-mail: hgp@hgpartner.cz

Příloha:

Část:Název části:

Vypracoval:

Odpovědný projektant:

Paré č.:

-
Stupeň:

Č. zakázky:

Investor: Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 09/2023

H23 - 002
Ing. Jindřich Honner

Ing. Jaroslav Vrzák

DSJ
Labe, Vrchlabí, oprava PB železobetonové

stěny, ř. km 1070,760-1070,931

·

·

·

AutoCAD SHX Text
beton C8/10

AutoCAD SHX Text
Kaverny vodou vymleté kamenivo

AutoCAD SHX Text
I. fáze rozebrání uvolněného kameniva

AutoCAD SHX Text
Kamenné zdivo skládané z lomového kamene ukládaného na štět

AutoCAD SHX Text
II. fáze osazení trnů materiál nerez (1.4301), dl. vetknutí do skály 1,50 m, lepené na cementovou maltu, vzorový řez A1:  20 mm do předvrtaných otvorů  24 mm á 1,0 mvzorový řez A2:  30 mm do předvrtaných otvorů  35 mm á 0,75 m

AutoCAD SHX Text
III. fáze Železobetonová předpata nové zdi beton C35/45 XC4 XF3 XA3 betonáž v 1 etapě bez pracovních spar zkosení vnější viditelné hrany min. 30x30 mm

AutoCAD SHX Text
V. fáze betonáž předsazené železobetonové zdi beton C35/45 XC4 XF3 XA3  tl. min. 350 mm dilatační bloky budou odděleny netěsněnými dilatačními spárami betonáž dříku v jedné etapě, bez pracovních spar

AutoCAD SHX Text
IV. fáze vlepení ocelových trnů   20 mm na cementovoumaltu do předvrtaných otvorů  24 mm súklonem 10° od vodorovné roviny, umístění v rastru 1,00x1,00 m, dl. min 1,00 m

AutoCAD SHX Text
kanalizace beton DN800

AutoCAD SHX Text
VI. fáze prefabrikovaná římsa železobetonová římsa Beton C30/37 XC4 XF3  dl. pref. dílce 2,00 m, mezi dílci bude dilatační spára tl. 20 mm

AutoCAD SHX Text
Zpětné osazení stávajícího zábradlí na navařené kotevní patky, dodržení min. výšky 1,10 m

AutoCAD SHX Text
Odvodnění terénu za rubem zdi poloperforovaným drenážním potrubím PEHD DN 100 opatřeno zemním filtrem, sklon 1%

AutoCAD SHX Text
Kamenný přísyp paty základu z rozebraného kamene

AutoCAD SHX Text
Očištění líce tlakovou vodou 300-500 Mpa, odstranění degradovaných a rozvolněných částí tlak bude kalibrován podle odzkoušení na referenčním úseku za účasti AD/TDI stavby

AutoCAD SHX Text
Zához u paty konstrukce z lomového kamene vybouraného/rozebraného při zakládání nové předsazené bude prolit betonem C25/30, před uložením bude kámen očištěn

AutoCAD SHX Text
Římsa se zkosením viditelných hran 20x20 mm, okapový nos 20 mm

AutoCAD SHX Text
Drenážní vrstva ze ŠD fr. 8-16, zásyp bude po vrstvách max. 300 mm hutněn na hodnotu 95 % PS

AutoCAD SHX Text
Urovnání terénu po realizaci stavby, převrstvení ornicí tl. 150 mm a osetí vhodnou travní směsí

AutoCAD SHX Text
Skalní podloží

AutoCAD SHX Text
Dodatečné odvodnění rubu zdi ve dvou úrovních 0,35 m a 1,35 m nad úrovní patní spáry uložení potrubí prostřídaně (nikoliv nad sebou) potrubí HDPE DN 100, dl. 1,40 m á 3,00 m  sklon 5 %, osazení do předvrtaných otvorů   120 mmvyústění bude seříznuto s přehahem přes líc 50-100 mm na rubu odvodňovače doplněny nerezovým sítem proti vyplavování

AutoCAD SHX Text
Kotvení prefabrikované římsy nerezovou závitovou tyčí M24 dl 1,00 m á ~ 1,00 m (dvě kotvy na jeden prefabrikovaný díl), tyč vlepena na cementovou maltu do předvrtaných otvorů   28 mm dl. 0,85 m, kotevní délka 0,80 m, zapravení   28 mm dl. 0,85 m, kotevní délka 0,80 m, zapraveníkotevního otvoru v římse sanační maltou

AutoCAD SHX Text
Očištění základové spáry na úrovní skalního podložení nebo původní pevné konstrukce tlakovou vodou 300-500 Mpa

AutoCAD SHX Text
Bobtnající těsnící profil na akrylové bázi pro těsnění spar, rozměr 20x5 mm - řešení pro spáry odpovídající šířky, umístění na střed spáry. Profil bude nalepen/fixován pomocí/na hodrofilní těsnící tmel

AutoCAD SHX Text
Těsnící plech 160 mm oboustranný

AutoCAD SHX Text
%%u5 %

AutoCAD SHX Text
%%u10%

AutoCAD SHX Text
%%u5 %

AutoCAD SHX Text
%%u5 %

AutoCAD SHX Text
Vyrovnání povrchu koruny stávající zdi pro osazení prefabrikátů říms, odsekání a reprofilace tl. cca 3 cm

AutoCAD SHX Text
beton C8/10

AutoCAD SHX Text
Skalní podloží

AutoCAD SHX Text
Nová předsazená ŽB stěna založená přímo na skalním podloží

AutoCAD SHX Text
Základová spára bude vybourána za účelem zazubení nové zdi do skalního podloží, zvětralá část skály bude odstraněna. Základová spára bude vyspádována směrem do břehu

AutoCAD SHX Text
Úroveň odvodňovačů bude navazovat na úroveň v sousedních úsecích

AutoCAD SHX Text
V místě vystupujícího skalního podloží bude opevnění řešeno bez předpaty

AutoCAD SHX Text
Poznámky: Délka dilatačních bloků ~ 8 m Dilatačbní spáry nebudou těsněny, aby mohla případná voda nahromaděná mezi stávají a novou částí opěrné zdi volně vytékat a nedocházelo k jejímu hromadění za rubem nové předsazené konstrukce Předpokládaná šířka dilatační spáry 20 mm - po domluvě lze upravit/navýšit podle zvoleného technologického postupu

AutoCAD SHX Text
Zkosení hran dilatačních bloků 20x20 mm

AutoCAD SHX Text
krytí 50 mm

AutoCAD SHX Text
krytí 50 mm

AutoCAD SHX Text
krytí 50 mm

AutoCAD SHX Text
krytí 50 mm

AutoCAD SHX Text
krytí 50 mm

AutoCAD SHX Text
krytí 50 mm

AutoCAD SHX Text
  14/150

AutoCAD SHX Text
kari síť 100x100x8

AutoCAD SHX Text
  8/100

AutoCAD SHX Text
  16/150

AutoCAD SHX Text
kotevní trn do podloží   20/1000

AutoCAD SHX Text
  16/150

AutoCAD SHX Text
  16/150

AutoCAD SHX Text
  14/150

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
  10/200

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
  12/200

AutoCAD SHX Text
 Poznámky: - Ocel - pruty - 10 505 R Ocel - pruty - 10 505 R - V půdorysu tvoří zeď lomený polygon V půdorysu tvoří zeď lomený polygon - Půdorysné lomy vždy v dilatačních spárách Půdorysné lomy vždy v dilatačních spárách - Armatura základu bude v podélném směru Armatura základu bude v podélném směru dotvarována podle bednění - Krytí výztuže navrženo 50 mm Krytí výztuže navrženo 50 mm - Poloměry zakřivení u ohýbaných prutů a Poloměry zakřivení u ohýbaných prutů a třmenů budou provedeny v souladu s platnými normami, konkrétně dle ČSN EN 1 - 992-1-1 ed. 2, tabulky 8.1N - nejmenší 992-1-1 ed. 2, tabulky 8.1N - nejmenší vnitřní průměry zakřivení výztuže z hlediska jejich porušení, kapitola 8, str. 119 - Přesahy výztuže dle ČSN EN 1992-1-1 Přesahy výztuže dle ČSN EN 1992-1-1 - Třmeny číslo 3 a 4 budou upravovány na Třmeny číslo 3 a 4 budou upravovány na staveništi, délky budou uzpůsobeny úrovni zjištěného očištěného skalního podloží

AutoCAD SHX Text
Krytí 50 mm

AutoCAD SHX Text
Krytí 50 mm

AutoCAD SHX Text
%%u5 %

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
  8/200

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
  12/350

AutoCAD SHX Text
Sloupek patky ocelový profil uzavřený svařovaný se čtverovým průřezen EN 10219, rozměr 35x3, dl. cca 100 mm, délka bude uzpůsobena navazujícímu sloupku zábradlí

AutoCAD SHX Text
Prefabrikovaná železobetonová římsa

AutoCAD SHX Text
Ocelový profil uzavřený svařovaný se čtverovým průřezen EN 10219, rozměr 35x3, dl. cca 200 mm (dle sloupku)

AutoCAD SHX Text
Poznámky: - Kotvení bude provedeno ve vzdálenostech Kotvení bude provedeno ve vzdálenostech stávajících slouků - Detailní popis svaru bude předmětem dílenské Detailní popis svaru bude předmětem dílenské dokumentace - Ve stávajícím provedení jsou slupky různé délky, Ve stávajícím provedení jsou slupky různé délky, mj. v závislosti na způsobu kotvení (do betonu v koruně, do betonového bloku, aj.), před zahájením prací na ocelových konstrukcích je proto nutné předmětné míry oměřit

AutoCAD SHX Text
Sloupek stávajícího zábradlí Litinový profil čtvercový uzavřený 35x3 mm, bude osazen na sloupek patky s čepem a svařen

AutoCAD SHX Text
Svar na tupo V na plnou tloušťku profilu původního zábradlí na profil 35x3 

AutoCAD SHX Text
Čep - ocelový profil uzavřený svařovaný se čtverovým průřezem EN 10219, rozměr 25x3, dl. 100 mm, navařený přeplátovým svarem ke sloupku patky

AutoCAD SHX Text
Ocelový profil uzavřený svařovaný se čtverovým průřezen EN 10219, rozměr 25x3, dl. 100 mm

AutoCAD SHX Text
Koutový svar \ a4 a4 

AutoCAD SHX Text
Deska bude uložena na plastmaltě tl. 100 mm

AutoCAD SHX Text
Podkladní deska ocel (S235) 200x200x20 mm

AutoCAD SHX Text
4 ks chemických kotev M12 kotvených do předvrtaných otvorů Materiál: ocel, pozink Kotevní délka: min. 100 mm Předvrtaný otvor: dl. min. 110 mm,   16 mm

AutoCAD SHX Text
4 ks chemických kotev M12

AutoCAD SHX Text
Podkladní deska ocel 200x200x20 mm

AutoCAD SHX Text
Chemická kotva M12 

AutoCAD SHX Text
Podkladní deska ocel (S235), pozink 200x200x20 mm kotevní otvory   16 mm

AutoCAD SHX Text
POZNÁMKY Průměrný dlouhodobý průtok 3,80 m3/s (orientační data, hlásný profil Vestřev) Průměrný podélný sklon v úseku 1,8 % Převod průměrného průtoku zajistí koryto šířky 4,50 m, výšky 0,50 m, sklon svahů 1:1

AutoCAD SHX Text
Pojezdná podélné hrázka, šířka 3,00 m, tvořená výkopovým a bouraným materiálem, opevněna směrem do koryta kamenem

AutoCAD SHX Text
Hladina při převodu vody průměrných dlouhodobých průtoků

AutoCAD SHX Text
Roznášecí prvek pro ukotevní rozpěrných trubek, např. silniční panel

AutoCAD SHX Text
Jednostranné systémové bednění na celou výšku dříku zdi s rozepřením a ukotvením. Betonáž bez horizontálních pracovních spar v dříku

AutoCAD SHX Text
krytí 50 mm

AutoCAD SHX Text
krytí 50 mm

AutoCAD SHX Text
krytí 50 mm

AutoCAD SHX Text
krytí 50 mm

AutoCAD SHX Text
krytí 50 mm

AutoCAD SHX Text
krytí 50 mm

AutoCAD SHX Text
  20/150

AutoCAD SHX Text
kari síť 100x100x8

AutoCAD SHX Text
  8/100

AutoCAD SHX Text
  18/150

AutoCAD SHX Text
kotevní trn do podloží   30/750

AutoCAD SHX Text
  18/150

AutoCAD SHX Text
  18/150

AutoCAD SHX Text
  20/150

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
  10/200

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
  12/200

AutoCAD SHX Text
krytí 50 mm

AutoCAD SHX Text
krytí 50 mm

AutoCAD SHX Text
krytí 50 mm

AutoCAD SHX Text
kari síť 100x100x8

AutoCAD SHX Text
  8/100

AutoCAD SHX Text
kari síť 100x100x8

AutoCAD SHX Text
  8/100

AutoCAD SHX Text
VZOROVÝ ŘEZ B - ZALOŽENÍ ZDI NA SKALNÍM PODLOŽÍ,  M 1:25

AutoCAD SHX Text
VZOROVÝ ŘEZ A S OBNOVOU PŘEDPATKY,  M 1:25

AutoCAD SHX Text
DETAIL ŘEŠENÍ DILATAČNÍ SPÁRY, M 1:5

AutoCAD SHX Text
Poznámky: Předpokládaná tloušťka předsazené ŽB stěny min 350 mm, lokálně může vzhledem k nerovnostem a poruchám současné konstrukce dosahovat tloušťky větší Netěsněné mezery mezi dilatačními bloky budou pouze u zdi, u římsy budou dilatační bloky těsněné Trny propojující nový předsazený líc zdi a původní betonovou zeď jsou navrženy z oceli z důvodu omezené životnosti nové konstrukce. V omezené míře zajistí ochranu cementový směs 

AutoCAD SHX Text
SCHÉMA VÝZTUŽE PŘEDSAZENÉ ZDI, VZOROVÝ ŘEZ A1  M 1:25

AutoCAD SHX Text
SCHÉMA VÝZTUŽE ŘÍMSY,  M 1:25

AutoCAD SHX Text
KOTVENÍ ZÁBRADLÍ,  M 1:10

AutoCAD SHX Text
PŘEVOD VODY,  M 1:100

AutoCAD SHX Text
SCHÉMA VÝZTUŽE PŘEDSAZENÉ ZDI, VZOROVÝ ŘEZ A2  M 1:25

AutoCAD SHX Text
SCHÉMA VÝZTUŽE PŘEDSAZENÉ ZDI, VZOROVÝ ŘEZ B  M 1:25

AdamiraJa
Razítko


	Listy a pohledy
	D.4_420x1000


